
Dziennik Ustaw Nr 9 - 123 - Poz. '33 i 34 

poz. 155) oraz art. 15 ust. 7a i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 26 
lutego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspo
łecznionej (Dz. U. z 1987 r. Nr 12, poz. 77, z 1989 r. Nr 3, poz. 
12, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, z 1990 r. Nr 21, poz. 126 
oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30 i Nr 80, poz. 350) zarządza się, co 
następuje: 

obrotowego od towarów sprowadzanych lub nadsyłanych 
z zagranicy oraz zwolnień od tego podatku (Dz. U. Nr 68, poz. 
290 i Nr 123, poz. 546 oraz z 1992 r. Nr 2, poz. 6) wprowadza 
się następujące zmiany: 

§ 1. W załącznikach do rozporządzenia Ministra Finan
sów z dnia 26 lipca 1991 r. w sprawie stawek podatku 

1) w załączniku nr 1: 

a) lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

Lp. Kod CN Nazwa grupy towarów (towaru) 
dział, sekcja 

1 2 3 

,,1 sekcja I Zwierzęta żywe; produkty pochodzenia zwierzęcego 

b) w lp. 2 skreśla się pkt 18a i 18b, 
c) lp. 3 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 

,,3 sekcja III Tłuszcze i oleje pochodzenia zwierzęcego lub roślinnego oraz produk-
ty ich rozkładu; gotowe tłuszcze jadalne; woski pochodzenia zwierzę-
cego lub roślinnego 

d) w lp. 4 w kolumnie 4 liczbę ,,7" zastępuje się wyrazami "wolne od podatku", 
e) dodaje się lp. 22 w brzmieniu: 

1 2 3 

,,22 Zespoły, części, wyposażenie oraz akcesoria z sekcji VI, XIII, XVI (bez 
względu na kod CN) do pojazdów samochodowych według pozycji 
od nr 8702 do nr 8705 - z wyjątkiem przeznaczonych dla celów 
montażu przemysłowego 

2) w załączniku nr 2: 
a) lp. 1-5 otrzymują brzmienie: 

Lp. 
Kod CN Nazwa grupy towarów (towaru) dział, sekcja 

1 2 3 

Stawka podatku 
obrotowego w % 

wartości celnej po-
większonej o cło 

4 

wolne od podatku" 

4 

wolne od podatku" 

4 

25" 

. 
,,1 ex sekcja II Produkty pochodzenia roślinnego (dotyczy tylko grup towarów opodatkowanych podat-

kiem obrotowym zgodnie z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia) 
2 ex dział 17 Cukry i wyroby cukiernicze (dotyczy tylko grup towarów opodatkowanych podatkiem 

obrotowym zgodnie z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia) 
3 dział 18 Kakao i przetwory z kakao 
4 2009 Soki owocowe (łącznie z moszczem winogronowym) i soki warzywne, nie sfermentowane 

i nie zawierające dodatku alkoholu, nawet z dodatkiem cukru lub innej substancji słodzącej 
5 ex dział 22 Napoje bezalkoholowe i alkoholowe " 

b) skreśla się lp. 6-10. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1992 r. 

Minister Finansów: K. Lutkowski 

34 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 stycznia 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek podatku obrotowego od jednostek gospodarki uspołecznionej 
oraz ulg i zwolnień od tego podatku. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 3 i 5, ust. 2 pkt 4 i ust. 4 pkt 
3, art. 15 ust. 4, 7 i 8, art. 16 ust. 2, art. 18, art. 54 ust. 2 i art. 57 

ust. 1 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu 
jednostek gospodarki uspołecznionej (Dz. U. z 1987 r. Nr 12, 



Dziennik Ustaw Nr 9 - 124 - Poz. 34 

poz. 77, z 1989 r. Nr 3, poz. 12, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 
443, z 1990 r. Nr 21, poz. 126 oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30 i Nr 
80, poz. 350) zarządza się, co następuje: 

jednostek gospodarki uspołecznionej oraz ulg i zwolnień od 
tego podatku (Dz. U. Nr 38, poz. 166, Nr 68, poz. 292 i Nr 
123, poz. 547) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 
kwietnia 1991 r. w sprawie stawek podatku obrotowego od 1) w załączniku nr 1 poz. 49 i 50 otrzymują brzmienie: 

Symbol Systema- Stawka podatku 
Poz. tycznego wykazu Nazwa grupy wyrobów (wyrobu) lub usługi 

wyrobów (Klasy-
obrotowego w % 

fikacji usług) 
ceny realizacji 

1 2 3 4 

..49 23 i 24 Wyroby przemysłu spożywczego - część I i II : 
244 1) wyroby przemysłu spirytusowego i drożdżowego *) 
2462-75 2) soki z owoców cytrusowych pitne 20 
247 3) wyroby winiarskie, z wyjątkiem napojów alkoholowych typu wina 

niskoprocentowe iwinopochodnych (SWW 2471-6) oraz miodów 
pitnych i napojów typu "honey drink" i "honey liquor" 60 
z tego: 
a) wyroby winiarskie wytworzone z surowców importowanych, których 

udział ilościowy wynosi co najmniej 70% 50 
b) wino luzem oraz w pojemnikach o pojemności powyżej 2 litrów 65 

2483 4) piwo 65 
z tego: 
a) piwo w butelkach 60 
b) piwo w puszkach 50 
c) piwo bezalkoholowe 40 

5) napoje alkoholowe o zawartości alkoholu powyżej 1 ,5%, z wyłączeniem 
wyrobów określonych w pkt 1, 3 i 4 40 

6) pozostałe wolne od podatku 

50 25 Wyroby przemysłu spożywczego - część III : 
2513 1) czekolada 20 
2514,2515 2) wyroby czekoladowane oraz kakao 20 
2517 3) wyroby wschodnie (bez czekoladowanych) 20 
2518, 2519-4 4) wyroby czekoladopodobne i wyroby w polewie kakaowej oraz wyroby 

z mas tłustych 20 
2519-7 5) guma do żucia 30 
2531,2532 6) wody mineralne i napoje bezalkoholowe (bez owocowych, mlecznych 

i warzywnych) 20 
2543 7) używki naturalne i ich ekstrakty 20 
2552 8) wyroby tytoniowe 40 

w tym: 
papierosy 65 

9) pozostałe Iwolne od podatku" 

2) w załączniku nr 2 poz. 55-70 otrzymują brzmienie: 

Symbol Systema-
Nazwa grl,Jpy produktów (produktu) Poz. tycznego wykazu 

wyrobów 

1 2 3 

,,55 2462-75 Soki z owoców cytrusowych pitne 
56 247 Wyroby winiarskie*) 
57 2483 Piwo*) 
58 Napoje alkoholowe o zawartości alkoholu powyżej 1,5% (nie wymienione w poz. 56 i 57)*) 
59 2513 Czekolada 
60 2514,2515 Wyroby czekoladowane oraz kakao 
61 2517 Wyroby wschodnie (bez czekoladowanych) 
62 2518, 2519-4 Wyroby czekoladopodobne i wyroby w polewie kakaowej oraz wyroby z mas tłustych 
63 2519-7 Guma do żucia 
64 2531,2532 Wody mineralne i napoje bezalkoholowe (bez owocowych, mlecznych i warzywnych) 
65 2543 Używki naturalne i ich ekstrakty 
66 2552 Wyroby tytoniowe 
67 2814 Zapis dźwięku i wizji gotowy (z wyjątkiem SWW 2814-62, -72) 
68 2881-6 Parasole i laski 
69 2881-7, -8, -9 Wyroby pamiątkarskie i dekoracyjne, sztuczna biżuteria oraz pozostała galanteria 
70 2882 Wyroby rękodzieła ludowego i artystycznego (atestowane przez komisje artystyczne i etno-

graficzne) " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1992 r. 
Minister Finansów: K. Lutkowski 


